'¥JO
CâmaraE¥TXDToíCDíoPEas]p[qR[e[T::fNrT°ocanárío

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 010/2018

®

~

0 Vereador GERALDO  DE JESUS  PEREIRA, no uso de suas atribuições,
com amparo no artigo  110 inciso VIII, do Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de  Governo,   para   as  seguintes   providencias:   Owe  se/.a
providenciada uma construção de uma creche Municipal para atender as
famílias dos Bairros, Vista Alegre, Novo Horizonte, Eldorado e Esplanada.

JUSTIFICA"VA

A  presente  indicação  tem  por  objetivo  atender  as  famílias  desses
Bairros que  não contam com essa  estrutura  educacional  para  abrigar seus filhos.
Oque  vem  forçosamente  obrigar  que  seus  pais  enviem  seus  filhos  para  outros
centros para que possam receber atendimento em educação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espi'r+t~ç~Santor~----_-----_-
CÀMARAi..i.R`ÇWCiPA

__`^r:,.L-`,,,:|',:,:,:,,,::;`,Niã-r:,,ÊÃÊ-í,,|-::íã_Q_h
protocc,.,l`

\              _________í

/

Em 26 de Janeiro de 2018.

GERALDO '#-«+9E.ÉE
VEREADOR

L-
PEREllu

m'\Z------....-----1i) c ,J, L_Liíji=

Câmarapcl@hotmail.com -Tel./Fax (027) 3764-Z226 -CNPJ Z7.559.947/OOO1-93
RuaDr.WashlrmLuizdaSllva,S/N-BairroIWoHorlzonte-PEDROCANÁRIO(ES)-CEPZ9.970.OOO